

ВИСШИ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
BCC-6622	15-04-2022

ДО
ОБЩОТО СЪБРАНИЕ
НА СЪДИИТЕ
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВЕ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

чрез

Администрацията на ВСС

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

От Владислава Александрова Цариградска, съдия в Районен съд – Луковит

Уважаеми колеги,

Във връзка с предстоящия избор на членове на Висшия съдебен съвет и на основание чл. 29в от Закона за съдебната власт предлагам кандидатурата на Владимир Григоров Вълков, съдия с 25-годишен стаж в съдебната система, преминал съответно младши съдия в Софийски градски съд, съдия в Софийски районен съд и съдия в Софийски градски съд.

Познавам съдия Владимир Вълков от самото начало на моя професионален път на съдия. От 2010 г. до момента съм имала непосредствени впечатления от неговите личностни и професионални качества, проявени в различни ситуации, много от които критични. Затова убедено мога да дам своята висока оценка за неговия професионализъм и безупречен морал.

Първоначалната колегиална подкрепа, която получих още по време на обучението си в НИП, беше именно от съдия Вълков, който ми предостави целия си архив от актове. Те бяха моя безценен помощник

докато успея в следващите години да създам своя база данни от типове актове. Това ми даде възможност да видя комплексно цялостния задълбочен и аналитичен подход на съдия Вълков, основан на мотивираното прилагане на националното, европейското и международно право.

Цялостната работа на съдия Вълков илюстрира способността му не само да се съобразява с утвърдената съдебна практика, но сам да бъде основоположник на нова такава, отстоявайки принципи и ценности.

Съдия Владимир Вълков неотклонно е отстоявал и работил за подобряване на условията на труд в съдебната система и за оптимизиране на процесите, съобразно актуалните научни и практически достижения. Години преди поставянето на стратегическата цел за въвеждане на електронно правосъдие, съдия Вълков бе въвел технически ресурси, които да автоматизират част от извършваните типови действия (напр. разработи формуляри на заповеди за изпълнение и изпълнителни листи, които автоматично пренасят данните; разработи и направи общодостъпен информационен ресурс за автоматично изчисляване на дължимата държавна такса, независимо от броя на исковете, както и изчисляване на разноските, съобразно уважената/отхвърлената част от иска). Тези на пръв поглед „дребни“ постижения доказват стратегическото мислене на съдия Вълков, способността му да организира и оптимизира процеси, и най-важното, да работи дълги години за общото благополучие на съдийското съсловие и на правосъдната система, за което свидетелства и актуалното му участие в работната група по ЕИСС.

От 2009 година съдия Вълков достига до идеята, че времевата тежест на процесуалните действия е водещият критерий за регулиране и измерване на натовареността. Впоследствие той защити тази концепция пред ресорната комисия на ВСС. Години по-късно, ВСС този модел бе възприел и въведен по все още незадоволителен и пълен начин. Затова и

смятам, че неговият опит и знание, съчетани с доказано разбиране и отстояване на тази концепция, ще бъдат основата за доусъвършенстване на модула за натовареност на ЕИСС и впоследствие – за постигане на реално управление на ресурсите на системата чрез събирането и обработването на достоверна информация за натовареността на съдиите и на съдилищата.

От 2008 година, след загуба на млад колега по здравословни причини, съдия Владимир Вълков заедно с други съдии от СРС, безрезультатно е настоявал пред ВСС да определи границата на щадящото психическо натоварване. В резултат на негово искане Съюзът на съдиите в

България организира експертно изследване на условията на труд на съдиите, чието заключение е, че при хроничното поддържане на неизбежния стрес при съдийската професия е мощен фактор, който ще продължи да провокира устойчиво нарастване на заболяемостта и риска за физическото и психичното здраве, за социалната реализация и професионалната компетентност на съдията. До ден днешен колегата не е спирал в съдийски дискусии да повдига този нерешен, но и сериозно задълбочен, проблем. Затова съм сигурна, че ако бъде избран за член на Висшия съдебен съвет, съдия Владимир Вълков ще има административен ресурс да въведе съответни правила и мерки, които да намалят вредното въздействие на съдийския труд върху индивидуалното здраве на всеки от нас.

В годините съдия Вълков смело и открито е демонстрирал непримиримост към опитите за посегателства срещу съдийската независимост. Освен демонстрираната солидарност към персонално засегнатите съдии, в някои от грубите случаи на атаки срещу съдии е успявал през частния пример да постави на обществена дискусия принципните проблеми, използвайки ценностно аргументиран подход. Част от позициите могат да бъдат видени в публично достъпния му блог - <https://vladimirvalkov.com>

Социалното съзнание на съдия Владимир Вълков и разбирането му на предизвикателствата на съвременния свят са доказани през последните почти 20 години. Достатъчно е да посоча, че модерното схващане за това, че съдът трябва да работи в служба на обществото, намерило израз в препоръчителните стандарти към демократичните правосъдни системи, е основен двигател за неизброимите активности на съдия Вълков. Работата му с ученици от и 2004 г. със симулирани процеси, адаптирани за деца от различни възрасти, напр. „Червената шапчица“, „Наркотикът – свободен избор или лесен начин да загубиш свободата си“, „Спорна топка“, днес вече е разпозната добра практика от стотици съдии, насърчавана и подкрепяна по проектни дейности и от ВСС.

Съдия Владимир Вълков на практика е демонстрирал многократно заявяваното от него разбиране, че съдийската солидарност и подкрепа е абсолютно необходима база, на която да стъпи авторитетното правосъдие, вдъхващо доверие и сигурност у обществото. Пред мен лично е доказал, че това добре звучащо послание действително е интегрирано в неговата ценностна система, както и че той не прави разлика между съдии от „столицата“ и от „провинцията“. Съдия Вълков се е включвал активно в множество инициативи на Районен съд Луковит по редица теми, посветени на уязвимите групи от обществото или на подрастващите. През 2015 г. участва дейно в среща в гр. Луковит, посветена на проблемите при третирането на лица с психични разстройства; През 2016 година излязох в продължителен отпуск по майчинство и поради това не можех да продължа поетите ангажименти за гражданско образование на децата от луковитската общност, и по-специално училището в с. Румянцево, в което всички деца са от ромската общност, и гимназията в гр. Луковит. Съдия Владимир Вълков заедно със съдия Нели Куцкова от САС продължиха моята инициатива и направиха множество посещения в двете училища, завършили със симулирани процеси, които и до днес се помнят от децата и

от учителите. Дватама колеги с личното си присъствие и усилие спомогнаха за утвърждаване на авторитета и доверието в личността на съдията. И към момента местната образователна система очаква да подновим посещенията в училищата като част от гражданското образование и основен ресурс за превенция.

През 2018 г. бе част от групата професионалисти, които в Луковит дискутирахме с върховния съдия от САЩ Алекс Калабрезе по тема за ролята на съда за местната общност;

Тези неизчерпателни примери за мен са достатъчни, за да бъда напълно уверена, че съдия Вълков би се ангажирал с проблеми или идеи, изхождащи от който и да било съд или съдия в страната и че той ще работи неуморно и усърдно за повишаване на правната култура на обществото.

С категоричност и никакво колебание мога да посоча някои от най-силните качества на личността на съдия Владимир Вълков, които да помогнат на тези от вас, които не го познават лично, да направят своя избор, но така също и да заявя, че именно тези негови качества ще бъдат гарант за бъдещата му устойчивост при всякакви предизвикателства и неподатливост към властовите изкушения, на които, уви, не малко избрани от нас колеги, не издържаха.

Съдия Вълков е изключително добър, отзивчив, състрадателен, отговорен, старателен, постоянен, искрен, честен, смел, образован, културен, възпитан, скромен и безкористен човек, от когото угнетената ни съдийска общност и загубилият човечност образ на съдебната власт имат спешна нужда.

Именно на тази безупречна личностна основа съдия Владимир Вълков е заемал активна жизнена и професионална позиция, която демонстрира пълна хармония между нравственото му съзнание и външното поведение и което считам, че олицетворява онова загубило смисъл в повечето постъпки на голяма част от членовете в последните

съдебни съвети изискване на чл. 130, ал. 2 от Конституцията на Република България за наличие на високи нравствени качества.

Съдия Владимир Вълков олицетворява в пълна степен хуманните разбирания на съвременния цивилизован свят и вярвам, че той ще продължи да бъде този доказал се реформатор, отстояващ съдийския активизъм и представляващ достойно цялата съдийска общност.

С уважение,

Владислава Цариградска

Vladislava
Aleksandrov
a Carigradska

До

Общото събрание на съдиите
за избор на членове на
Висшия съдебен съвет

СЪГЛАСИЕ

От Владимир Григоров Вълков, съдия в Софийски градски съд

Уважаеми колеги,

На основание чл. 29в ал. 2 вр. чл. 19 ал. 5 от Закона за съдебната власт
изразявам своето съгласие да бъда номиниран за член на Висшия съдебен
съвет от квотата на съдиите.

гр. София,

VLADIMIR
GRIGORO
V VALKOV

vss@vss.justice.bg

От: Vladislava Tsarigradska
Изпратено: 15 април 2022 г. 14:29
До: vss@vss.justice.bg
Як: representative@vss.justice.bg
Относно: ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ИЗБОРЕН ЧЛЕН НА ВСС
Прикачени файлове: Предложение-Влади-Вълков-2022.docx.pdf; Съгласие за ВСС.pdf

Уважаеми,

Към настоящото писмо прилагам мотивирано предложение за избран член на ВСС за съдия Владимир Григоров Вълков от СГС, заедно с негово съгласие, подписани с КЕП, съгласно изискванията на чл. 3, ал. 2 ЗЕДЕУУ, с което е изпълнено изискването на закона (чл. 29в, ал. 2 ЗСВ) за писмена форма на предложението и на съгласието.

Моля след регистриране на предложението в деловодството на ВСС, да ми бъде изпратен на този електронен адрес входящ номер.

Владислава Цариградска,
съдия в РС - Луковит
ел. поща:
моб.тел.